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هــدایــت جــاویــد   هــمــان نــگــاه بــنــگــاه‌داری مستأجران 
کاخ‌سفید به مذاکره با جمهوری اسلامی که گفت‌وگوهای 
حساس و پیچیده هسته‌ای را در حد یک معامله ساده 
ملک فروکاسته و این‌گونه با گروگان گرفتن دیپلماسی، 
پای ایــالات متحده را با ادعــای واهــی و دروغ بــزرگ خطر 
قریب‌الوقوع ایران هسته‌ای به رویارویی با تهران کشاندند، 
اکنون نیز ادامه دارد و می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری برای 

آمریکا و حتی کل جامعه جهانی رقم بزند. 
ــاوی  با ایــن دیــد کوچه و بـــازاری، تیم ترامپ به‌جای واک
ریشه‌دار و عمیق مسائل اختلافی، حالا با فرار از پذیرش 
اشتباه در ورود به مهلکه جنگ با ایــران و طبیعتاً قبول 
تبعات و جبران خــســارات آن، ضمن فرافکنی و اعلام 
ــدام بــه دنــبــال مقصر جــلــوه دادن  ضــرب‌الاجــل‌هــای مـ
کشورمان و تحمیل نــه صلح، بلکه تسلیم‌نامه‌ای به 
جمهوری اسلامی هستند. در همین راستا دو هفته پس 
از ارائه طرح 15 ماده‌ای به اصطلاح آتش‌بس کاخ‌سفید با 
میانجی‌گری پاکستان به ایران و در شرایطی که مقامات ما با 
زیاده‌خواهانه و فضایی خواندن پیشنهادهای مذکور دست 
رد به سینه رئیس‌جمهور ایالات متحده زدند، حال ترامپ 
در آنچه روز »پل‌ها و نیروگاه‌ها!« نامیده، ضمن یاوه‌گویی 
درباره حملات گسترده به این مراکز زیرساختی کشورمان 
از ساعت 3:30 بامداد، درصدد تحمیل خواسته‌های خود 

به کشورمان با طرح تهدیدات جاری برآمده است.

تهدید توییتری، التماس مذاکره در پس‌ پرده■
تهران فارغ از این فشارها، با توجه به افق ترسیمی مقاومت، 
مقابل محاسبات اشتباه و بسیار خطرناک آمریکا در این 
»نبرد شرافت« برابر جنگ کثیف ترامپ، برای تحقق منافع 
ملی بر پنج اصل اصولی و منطقی برای خاتمه جنگ تأکید 
دارد: جلوگیری از تجزیه ایران، رفع تحریم‌ها، تعریف رژیم 
جدید حقوقی تنگه هرمز، اخذ غرامت و تضمین عدم 
تکرار حملات در آینده. با این اوصاف، در باب تهدیدات 
غیرانسانی و کاملاً ضد حقوق بشری طرح شده از سوی 
کاخ‌سفید در هدف قرار دادن زیرساخت‌های کشورمان، 
فارغ از اجرایی شدن یا نشدن نیت پلیدانه سردمداران 
واشنگتن، از تأثیرگذاری چند فاکتور نباید غافل شد. 
نخست، التماس پشت پــرده ترامپ بــرای دستیابی به 
توافق، مــوازی با افزایش تهدیدهای توییتری وی است. 

رئیس‌جمهور آمریکا اگرچه از سطح تازه‌ای از تنش‌زایی 
سخن می‌گوید اما همزمان در تماس‌های جداگانه از طریق 
پنج رئیس دولــت‌ کشورهای دوســت و هشت سرویس 
اطلاعاتی در تلاش برای یافتن روزنه‌ای به منظور آتش‌بس 

با جمهوری اسلامی است.
 به نظر، او که با عدم پذیرش خواسته‌هایش زیر فشار 
شدید سیاسی قرار گرفته و اعتبار سیاسی خود را در خطر 
می‌بیند، احتمالاً با طرح چنین هشدارهایی، هدف مهم 
دیگری را دنبال می‌کند و آن ایجاد معادله ترس و وحشت، 
فروکاستن تــاب‌آوری اجتماعی و به تبع آن مختل کردن 
فرایند طبیعی زندگی مــردم است تا این‌گونه جمهوری 
اسلامی را وادار کند به خواسته‌هایش تن دهد. اما باید 
توجه داشت در حالی آمریکا امروز را روز صفر حمله به 
پل ها و نیروگاه‌های کشور نامیده که عملاً محور شر با 
هدف قــرار دادن دبستان دخترانه شجره طیبه میناب، 
تهاجم به کشورمان را با چنین جنایت جنگی بزرگی 
آغاز کرد. در ادامه، هدف قرار دادن پل بی1 کرج، کارخانه 
فــولاد و پتروشیمی در خوزستان و اصفهان و چندین 
فاز پارس جنوبی و... اثبات می‌کند دشمن عملاً نابودی 
زیرساخت‌های ایــران را فــارغ از پذیرش یا عدم پذیرش 
توافق از سوی تهران به عنوان یک اولویت هدف‌گذاری 
کرده و لذا تهدیدات اخیر در ادامه این مسیر غیرانسانی 

است. اما تهران با اقدامات خود روندی را کلید زده که دقیقاً 
مقابل رویکرد رعب‌آفرینی طرف مقابل است. برجسته 
کــردن اهــرم بستن تنگه هرمز و باب‌المندب همزمان با 
ایجاد یک دالان برای حمله موشکی و پهپادی بدون مانع 
به سرزمین‌های اشغالی، حمله روز گذشته به »شوردن 
فیلیپس« بزرگ‌ترین مجتمع پتروشیمی خاورمیانه در 
الجبیل عربستان سعودی و هشدار درباره به خاموشی 
فرورفتن کل منطقه در صورت انجام هرگونه حماقتی علیه 

پل‌ها و نیروگاه‌های ایران، گواه چنین سیاستی است. 

معادله تهران■
با این حال، تصمیم محور غربی – عبری در صورت اجرایی 
شــدن، سطح جــدی از تنش‌زایی تلقی شــده و بی‌تردید 
بی‌پاسخ نخواهد ماند. هشدار سپاه پاسداران به کشورهای 
همسایه و تأکید بر اینکه خویشتن‌داری ایران تمام شده، 
گــواه ایــن مدعاست. در ایــن بیانیه به‌صراحت هشدار 
داده شده در صورت هرگونه حماقت و ماجراجویی، ما با 
زیرساخت‌های آمریکا و شرکایش کاری خواهیم کرد که 
آمریکا و متحدانش تا سال‌ها از نفت و گاز منطقه محروم 

شوند. 
مسئله در شرایط جاری این است که ترامپ باید بفهمد 
خلیج‌فارس جای قماربازی نیست و جمهوری اسلامی 

چنین واقعیتی را به او تحمیل خواهد کرد. ایران به اعتبار 
شواهد موجود در جنگ دست برتر را دارد و توییت سردار 
سید مجید مــوســوی، فرمانده هوافضای سپاه و بیان 
اینکه در ۲۴ ساعت گذشته )تهران در حملات موشکی و 
پهپادی( پالایشگاه، تأسیسات برق، بنادر و ریل‌های خلیج 
حیفا را شخم زده و خبری هم از رهگیرها نبود عملاً اثبات 
می‌کند دشمن شکست موازنه را پذیرفته است. تهران 
با دست برتر در میدان و با اتکا به پشتوانه قوی مردمی، 
ابزارهای قدرت مانند تنگه‌هرمز و حتی تهدید به بستن 
باب‌المندب، درصدد وضع شرایط و ساختار جدید برای 
منطقه بوده و حاضر به عقب‌نشینی از خواسته‌های خود 
در مقابل تهدیدات دشمن نیست. در این باره می‌توان به 
توییت مهدی محمدی، مشاور محمدباقر قالیباف اشاره 
کرد که می‌نویسد: »ایران این جنگ را به وضوح برده و فقط 
پایانی را می‌پذیرد که دستاوردها را تثبیت و رژیم امنیتی 
جدیدی در منطقه بیافریند. صورت درست مسئله این 
است: این ترامپ است که حدود ۲۰ ساعت فرصت دارد 
یا تسلیم ایران شود یا متحدانش به عصر پارینه سنگی 

بازخواهند گشت. ما کوتاه نمی‌آییم«.

جاده‌صاف‌کن جنایات ترامپ■
اما در حالی که تهران باید به جد ایجاد معادله جدید 
بــراســاس هراس‌افکنی علیه دشمن را بــرای رسیدن به 
صلحی که تضمین‌کننده امنیت آتی و بلندمدت کشور 
باشد در دستور کار قرار دهد، نباید از نقش منافقین و 
وطن‌فروشان ایرانی خارج‌نشین به عنوان پیاده‌نظام در 
تحمیل شرایط کنونی که حالا به نیت دشمن برای حمله 
بــه زیرساخت‌های کشور رســیــده، غافل بــود. بــرگــزاری 
تجمعات مخالفان خارج‌نشین و همچنین نوع خبرپراکنی 
رسانه‌هایی مانند ایران اینترنشنال عملاً جاده‌صاف‌کن 

تجاوز دشمن هستند. 
توییت اخیر علی‌حسین قاضی‌زاده، کارشناس این رسانه 
که در مقام توصیه به آمریکا راه حل نهایی جنگ ایران را 
بمباران اتمی عنوان می‌کند گواه این مدعاست. البته ترامپ 
هم به‌تازگی به بهترین شکل از این وطن‌فروشی برخی 
مخالفان جمهوری اسلامی پرده برداشته و اینکه به بهانه 
مقابله با حاکمیت، حتی برای انهدام زیرساخت‌های ایران 

کف زده و هورا می‌کشند.

در حالی ترامپ از ساعت صفر حمله آمریکا به زیرساخت‌های غیرنظامی ایران سخن می‌گوید که طبق شواهد، این معادله از ابتدای نبرد برقرار بوده است

»جنگ کثیف« مستأجران کاخ سفید

گزارش خبری

سخنگوی دولت تشریح کرد 

جزئیات بسته حمایتی دولت برای کسب‌وکارهای اینترنتی
آرش خلیل‌خانه   سخنگوی دولـــت از بسته حمایتی دولـــت بــرای 
کسب‌وکارهای اینترنتی خبر داد. فاطمه مهاجرانی در نخستین نشست 
خبری خود در سال جدید که در محل پژوهشکده پلاسما و لیزر دانشگاه 
شهید بهشتی تهران که مورد حمله رژیم صهیونیستی و آمریکا قرار 
گرفته برگزار شد، گفت: کسب‌وکارهای اینترنتی در طول سال گذشته 
بسیار اذیــت شدند و دولــت به ایــن موضوع وقــوف کامل دارد. در این 
راستا هماهنگی میان دستگاه‌های مختلف صورت گرفته است، وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی از یک سو و معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری و از سوی دیگر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، یک بسته 

حمایتی اضطراری برای شرکت‌ها به‌ویژه دانش‌بنیان‌ها تدارک دیده‌اند.
وی افزود: شرکت‌های دانش بنیان فعال در این حوزه می‌توانند از طریق 
سامانه »غــزال« اطلاعات خود را بارگذاری کنند و ان‌شــاءالله بتوانند از 
بسته حمایتی بــرای بهره بــردن از خدمات و زیرساخت‌های مــورد نیاز 

استفاده کنند.

مدیریت جبران خسارات با بنیاد مسکن است ■
سخنگوی دولت همچنین با اشاره به جزئیات برنامه بازسازی واحدهای 
آسیب‌دیده، گفت: با توجه به نوع آسیبی که وارد شــده، نوع رفتارها 
متفاوت خواهد بود؛ در شهر تهران، شهرداری متولی این امر است و در 

استان‌ها بنیاد مسکن، مدیریت جبران آسیب‌ها را بر عهده دارد.
مهاجرانی افزود: در مواردی که آسیب‌ها محدود بوده، جبران خسارات 

آغاز شده و در بسیاری از موارد نیز مردم به خانه‌های خود بازگشته‌اند، 
ــوده، اماکنی بــه صـــورت مــوقــت در  امــا در مـــواردی کــه آسیب‌ها زیـــاد بـ
اختیار خسارت‌دیدگان قــرار گرفته است.سخنگوی دولــت ادامــه داد: 
برای اعلام خسارت، شهروندان عزیز می‌توانند به صورت ۲۴ساعته از 
طریق تلفن‌های اعلام شده اقدام کنند، تسهیلاتی نیز در این خصوص 
پیش‌بینی شــده اســت، ازجمله تسهیلات ودیعه مسکن ۳۰۰ تا ۷۰۰ 
میلیون تومانی که به سکونتگاه‌های روستایی ۳۰۰میلیون تومان در 
شهرهای زیر ۲۵هزار نفر ۴۰۰میلیون تومان و در شهرهای بالای ۲۵هزار 
نفر به جز مراکز استان‌ها و کلانشهرها ۵۰۰ میلیون تومان و در مراکز 
استان‌ها ۷۰۰میلیون تومان تخصیص یافته است.مهاجرانی خاطرنشان 
کــرد: همچنین بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تاکنون ارزیابی خسارت 
۹۲هزار و ۲۴۴ واحد را انجام داده است؛ جا دارد از شهرداری تهران برای 
اسکان خسارت‌دیدگان در اقامتگاه‌های موقت تشکر کنیم، همچنین 
وزارتخانه‌هایی که تلاش کردند کارمندان آسیب‌دیده خود را در مراکز 

اقامتی مناسب اسکان دهند.

جزئیات بسته حمایت از سرمایه ایرانیان مقیم امارات■
مهاجرانی همچنین در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات صورت گرفته 
برای حفظ امــوال و دارایی‌های ایرانیان مقیم کشورهای حاشیه خلیج 
فــارس، تأکید کــرد: ایرانیان خــارج از کشور همیشه فــرزنــدان ایــن وطن 
بوده و هستند و با حفظ ضوابط و شرایط، امکان بازگشت آنان به کشور 

ــاره ایرانیان ساکن کشورهای حاشیه  وجــود دارد؛ به‌طور مشخص درب
خلیج‌فارس، وزارت امــور اقتصادی و دارایـــی طرحی بــرای انتقال امن 
سرمایه‌ها و دارایی‌های ارزی آنان به کشور آمــاده کرده است، این طرح 
شامل مشوق‌های مالیاتی و گمرکی است.وی ادامه داد: همچنین امکان 
استفاده از بیمه جنگ برای بهره‌گیری از ظرفیت‌های قانونی و تشویق 
و حمایت از سرمایه‌گذاری خارجی در جهت تضمین امنیت سرمایه و 
سود آن‌ها ایجاد شده، ضمن اینکه امکان سرمایه‌گذاری در ابزارهای مالی 

ازجمله اوراق بدهی ارزی و بازار سرمایه نیز فراهم شده است.

روش‌های جایگزین برای آموزش حضوری در نظر گرفتیم■
سخنگوی دولت درباره اینکه آیا بسته‌ آموزشی برای جبران عقب‌ماندگی 
تحصیلی دانش‌آموزان تدوین شده است یا خیر، گفت: آموزش حضوری 
گزینه مطلوبی برای هر سطحی از آموزش است. اما در شرایطی که دشمن 
از هیچ جنایتی فروگذار نمی‌کند و مدرسه شجره طیبه میناب یک نمونه 

آن است، باید به فکر روش‌های جایگزین باشیم.
مهاجرانی در پایان این نشست تأکید کرد: ضمن قدردانی از زحمات تمام 
معلمان، باید تأکید کنم این عزیزان تا نهم خرداد فرصت دارند آموزش 
خود را تکمیل کنند، در عین حال آمــوزش تلویزیونی »مدرسه ایــران« 
به عنوان یک گزینه در دسترس تمام دانــش‌آمــوزان عزیز قرار دارد. در 
خصوص برگزاری امتحان نهایی نیز وزارت آموزش و پرورش تصمیم‌گیری 

و نتیجه را به ما اعلام خواهد کرد.

نماینده کلیمیان در مجلس شورای اسلامی: 

اسرائیل با حمله به کنیسه ثابت کرد به هیچ دینی پایبند نیست
نماینده جامعه کلیمیان در مجلس شورای اسلامی، 
ــران را نشانه  حمله اسرائیل به کنیسه یهودیان ای
عــدم پایبندی ایــن رژیــم به هیچ دینی عنوان کــرد و 
گفت: رژیــم صهیونیستی بداند جامعه کلیمیان 
ایران هیچ‌گاه از مواضع ضدصهیونیستی خود کوتاه 
نخواهند آمد و همچنان مطیع رهبر معظم انقلاب و 
حافظ نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران خواهند 
بود.همایون سامه‌یح نجف‌آبادی در گفت‌وگو با 
خبرنگار سیاسی ایرنا دربـــاره حمله روز سه‌شنبه 
رژیم صهیونیستی به کنیسه یهودیان تهران بیان 
کرد: رژیم صهیونیستی همیشه مدعی این است که 
مطابق آیین حضرت موسی)ع( عمل می‌کند و خود 
را یهودی می‌داند، در حالی که همه دنیا می‌دانند این 
رژیم کودک‌کش به هیچ آیین و دینی پایبند نیست 
و فقط مقاصد جنایتکارانه صهیونیست‌ها را اجرا 
می‌کند.نماینده کلیمیان در مجلس شورای اسلامی 
افزود: جامعه کلیمیان ایران از ابتدای انقلاب اسلامی، 
همیشه جنایت‌های رژیم صهیونیستی را محکوم 
کرده و همین موضوع سبب تنفر این رژیم جنایتکار 
از کلیمیان ایران شده بود و این رژیم جنایت‌پیشه در 

این ایام از فرصت جنگ استفاده کرد تا انتقام خود 
را از کلیمیان ایران بگیرد.وی با اشاره به زمانی که این 
حمله ددمنشانه انجام شد، تصریح کرد: این حمله 
دقیقاً در زمان اعیاد جامعه کلیمیان که عید پسح 
)عیدآزادی قوم یهود از قید برده‌داری فرعون‌های مصر( 
است، صورت گرفت و در این زمان کلیمیان این اعیاد 
را گرامی می‌دارند؛ این رویکرد عمق کینه و دین‌ستیزی 
صهیونیست‌ها را نشان مــی‌دهــد.وی اضافه کرد: 
اسرائیل به هیچ فرد و قومی در هیچ کشوری رحم 
نمی‌کند و بدون توجه به قوانین بین‌المللی، همیشه 

به جنایات جنگی خود ادامه می‌دهد.
سامه‌یح نجف‌آبادی تأکید کرد: جامعه کلیمیان از 
شهادت قائد امت عزادار هستند، اما تخریب کنیسه 
یهودیان در تهران سبب عزاداری مضاعف آن‌ها شد. 
رژیــم اشغالگر قدس باید بداند هر عملی که علیه 
مردم ایران یا علیه جامعه یهودیان انجام دهد، جامعه 
کلیمیان ایران هیچ‌گاه از مواضع ضدصهیونیستی 
خود کوتاه نخواهند آمد و همچنان از رهبر معظم 
انقلاب تبعیت خواهند کرد و حافظ نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران هستند.

تأکید وزارت کشور 
دولت لایحه‌ای برای تعویق انتخابات نداده است 

گروه سیاسی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
با تأکید بر اینکه دولــت لایحه‌ای بــرای تعویق زمان 
برگزاری انتخابات ارائه نکرده است، گفت: فرایندهای 
اجــرایــی انتخاباتِ ۱۱ اردیبهشت ۱۴۰۵، به‌صورت 
منظم در حال اجراست و مردم و نامزدها باید اخبار 
را فقط از مراجع رسمی دنبال کنند.به گزارش ایرنا از 
وزارت کشور، محسن اسلامی، دبیر و سخنگوی ستاد 
انتخابات کشور روز سه‌شنبه ۱۸ فروردین ۱۴۰۵ اظهار 
کــرد: جلسه ستاد انتخابات کشور با حضور رئیس 
ستاد و رؤســای کمیته‌های این ستاد برگزار و آخرین 
گزارش‌ها از سوی رؤسای کمیته‌ها ارائه شد.سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور با بیان اینکه فرایندهای اجرایی 
انتخابات به‌صورت دقیق و منظم در حال اجراست، 
عنوان کرد: تمامی مراحل مربوط به انتخابات شوراهای 
شهر و روستا و همچنین انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس 
شورای اسلامی و خبرگان رهبری در سطح صف و ستاد 

با حضور اعضای ستاد مورد بررسی قرار گرفت.
اسلامی همچنین با رد اظهار نظر مطرح شده مبنی 
بر اینکه دولــت لایحه‌ای بــرای تعویق زمــان برگزاری 
انتخابات ارائــه کرده است، تصریح کرد: دولت هیچ 

لایحه‌ای در این باره ارائه نکرده و امور ستاد انتخابات 
طبق جدول زمانی مقرر در حال انجام است.

ــادآور شــد: ستاد انتخابات کشور به‌عنوان  وی یـ
مرجع اصلی و رسمی اخبار مرتبط با انتخابات 
شوراهای اسلامی کشور باید مورد توجه مردم قرار 
گیرد. همه اخبار مرتبط با انتخابات باید از رسانه 

ملی و خبرگزاری‌های معتبر دنبال شود.
روز گذشته سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای 
اسلامی اعــام کــرد قــرار اســت دولــت لایــحــه‌ای را به 
مجلس تقدیم کند که براساس آن برگزاری انتخابات 

شوراهای اسلامی شهر و روستا به تعویق بیفتد.
به گــزارش ایسنا، عباس گــودرزی با اشــاره به جلسه 
هیئت رئیسه مجلس بــا رؤســـای کمیسیون‌های 
تخصصی، گفت: جلسات کمیسیون‌های تخصصی 

به‌صورت مستمر در حال برگزاری است .
وی اظهار کــرد: با توجه به شرایط حساس کنونی، 
قرار است دولت لایحه‌ای را به مجلس تقدیم کند 
که براساس آن برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی 
شهر و روستا تا ۴۵ روز پس از پایان رسمی جنگ به 

تعویق بیفتد.
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روزشمار جنگ | روز سی‌ونهم

دیدگاه

نبرد در شریان‌ها، جنون در کاخ سفید
سی‌ونهمین روز جنگ، نقاب از چهره‌ واقعی نبرد در خاورمیانه 
بــرداشــت. وقتی ماشین جنگی چندملیتی آمریکا و اسرائیل 
نتوانست توان آفندی ایران را در سیلوها و پادگان‌ها متوقف کند، 
نــوک پیکان حملات به سمت شریان‌های حیات غیرنظامی 
چرخش کرد. تخریب متقابل پل‌های مواصلاتی و تأسیسات در 
ایران و سرزمین‌های اشغالی نشان داد جنگ رسماً وارد فاز »فشار 
لجستیکی« شــده اســت. امــا نمادین‌ترین تصویر ۲۴ ساعت 
گذشته در واشنگتن رقم خورد. جایی که دونالد ترامپ، مستأصل 
از شکست اولتیماتوم‌ها و معمای خلبان‌های مفقودش، تهدید کرد 
»تمدن ایران را نابود می‌کند«. این دیگر یک تهدید نیست؛ صدای 

شکستن استخوان‌های یک استراتژی به‌بنُ‌بست‌رسیده است.

استراتژی فرسایش شریان‌ها■
تحلیلگران نظامی در لوموند معتقدند وقتی دشمن از نابودی 
پرتابگرهای متحرک و تونل‌های زیرزمینی ناامید می‌شود، تلاش 
می‌کند با قطع کردن مسیرهای تدارکاتی، زنجیره تأمین و اقتصاد 
روزمره را زمینگیر کند. اما ایران نیز دست‌بسته نماند. بر اساس 
گزارش الجزیره و اعتراف روزنامه هاآرتص، موشک‌ها و پهپادهای 
ایرانی در پاسخ، شریان‌های بندری، ترانزیتی و لجستیک رژیم 
صهیونیستی را شخم زدند.آسیب به زیرساخت‌ها و پل‌ها در ایران 
دردی است که بر پیکر اقتصاد و زندگی روزمره می‌نشیند، اما تحمل 
این درد برای اقتصادی به وسعت ایران، با فلج شدن شریان‌های 
رژیــمــی مــنــزوی و کوچک بــه نــام اســرائــیــل، اســاســاً قابل قیاس 
نیست. جنگ، حالا مسابقه تاب‌آوری در برابر »محدودیت‌های 

لجستیک« است.

جنون کلامی؛ وقتی موشک‌ها جواب نمی‌دهند■
نقطه عطف سی‌ونهمین روز جنگ، نه در فرو ریختن پایه‌های 
بتنی یک پل، که در فروپاشی منطق سیاسی کاخ سفید بود. 
تهدید دونالد ترامپ به »نابودی تمدن ایران« یک گاف ساده یا 
ادبیات انتخاباتی نبود.گزارش رسانه‌هایی نظیر واشنگتن‌پست و 
آکسیوس از راهروهای پنتاگون نشان می‌دهد دولت آمریکا پس از 
انقضای بی‌حاصل اولتیماتوم ۴۸ ساعته، در یک بحران حیثیتی 
عمیق گرفتار شده است. ارتشی که در حال تصفیه ژنرال‌های خود 
است و ناوگانی که ظاهراً از یافتن ردی از خلبان ساقط‌شده‌اش 
در کویر ایران عاجز مانده، نمی‌تواند ادعای هژمونی کند. ترامپ 
وقتی دید موشک‌های نقطه‌زنش نتوانستند ماشین جنگی ایران 
را خاموش کنند، به اسلحه زنگ‌زده‌ »فاشیسم کلامی« متوسل 

شد.تهدید تمدن چند هزارساله، نماد مطلق استیصال است. 

بومرنگ هویتی در جامعه ایران■
هدف از انهدام زیرساخت‌ها و تهدیدهای تمدنی، فروپاشی روانی 
جامعه هدف است. اما رصد فضای داخلی ایران نشان می‌دهد 
تهدید ترامپ علیه »تمدن ایـــران« دقیقاً مانند یک بومرنگ 
عمل کرده است.در حالی که قطعی راه‌ها و آسیب به تأسیسات 
می‌توانست موجی از نارضایتی ایجاد کند، اعــان جنگ به 
»موجودیت و تمدن« یک ملت، غرور تاریخی ایرانیان را بیدار کرده 
است. حتی بی‌بی‌سی و شبکه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور نیز 
نتوانسته‌اند این واقعیت را کتمان کنند که تهدید ترامپ، مرزهای 
سیاسی را در هم شکسته و یک هم‌گرایی ملی بی‌سابقه در برابر 
یک »تهدید خارجی ویرانگر« ایجاد کرده است. در مقابل، جامعه 
اسرائیل که روزنامه معاریو آن را »جامعه‌ای خسته و پناهگاهی« 
توصیف می‌کند، می‌داند لفاظی‌های جنون‌آمیز ترامپ، مانع فرود 

موشک‌هایی که لجستیک تل‌آویو را فلج کرده‌اند، نخواهد شد.

سطرهایی برای آن‌هایی که دشمن را به جنگ‌افروزی در خاک 
وطن تشویق کردند 

لگد به گرده مادر 
ــا پــیــراســتــه   حـــالا کـــه جــنــگ، جــنــگ تحمیلی، جنگ  رضــ
ناجوانمردانه، چهره زشتش را عریان و آن دیوانه‌ای که خیال 
می‌کند اختیار دنیا دست او است، ذات پلیدش را نمایان کرده؛ حالا 
که آتش جنگ، دامن زندگی و هست و نیستمان را گرفته و دارد 
همه داشته‌هایمان را به راهی می‌برد که برگشتی ندارد؛ حالا دارید 
نوشته‌‌هایتان را پاک و پست‌های انقلابی‌تان را حذف می‌کنید؟! 
حالا دارید توضیح می‌دهید که ما هم با این شکل جنگ مخالف 
بودیم؟! خیال می‌کردید قرار است چه اتفاقی بیفتد؟! حالا خیال 
می‌کنید چه اتفاقی می‌افتد؟! می‌پندارید شما که کلمات کثیفتان 
را پاک کردید و پسُت‌های پسَت‌تان را فرستادید به سطل آشغال، 
لابد آتشی که بادش زدید تا گرُ بگیرد، فروکش می‌کند و خاموش 
می‌شود. لابد خیال می‌کنید هزار هزار خانه‌هایی که خراب شده‌اند 
دوباره ساخته می‌شوند و هزار هزار زندگی‌هایی که سوخته‌اند، 
دوبــاره جان می‌گیرند. لابد هزار هزار بمب و موشکی که بر سر 
این مردم مظلوم فرود آمــده، برمی‌خیزند و از راهی که آمده‌اند 

برمی‌گردند و همه چیزِ مام میهن دوباره گل و بلبل می‌شود.
منت گذاشتید که نوشته‌هایتان را پاک کرده‌اید؛ نوشته‌‌هایی که در 
آن دشمن را به جنگ‌افروزی در خاکی تشویق کردید که خودتان در 
آن زاده شده بودید؛ خاکی که در آن بالیده بودید؛ قد کشیده و جان 
گرفته بودید؛ خاکی که در آن، دلتان لرزیده بود و عاشق شده‌بودید؛ 

خاکی که در آن، پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌هایتان خوابیده بودند. 
حالا که دارید همه چیز را پاک می‌کنید تا مثل قبل به‌نظر بیاید و 
ردی از جنگ‌طلبی در کلماتتان باقی نباشد، به دخترکان مینابی 
هم بگویید از خاک سرد گورستان برخیزند و کوله‌پشتی‌شان را 
بردارند و بر‌گردند پشت میزهای مدرسه؛ و سر راه، سری به پدر و 
مادرشان بزنند و به خواهر و برادرشان؛ و ببینند چشمه‌هایی را که 

40 روز است نخشکیده... .
این جنگ سرانجام روزی تمام خواهد شد و این سرزمین با مردمان 
صبورش باقی خواهد ماند. آن‌وقــت شما روسیاه‌تر از همیشه 
خواهید بود و همین آتشی که باد زدید تا افروخته شود، به جانتان 
خواهد افتاد. سرنوشت شما، سرنوشت فرزندی است که به گرده 
مادرش لگد زده است؛ مادر هم که نفرینتان نکند، آتش شرمساری، 

خاکسترتان می‌کند؛ البته اگر وجدانی برایتان باقی مانده باشد.


